Alagoas , 07 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2232

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                16

Publicado por:
Alex Sandro da Silva

Código Identificador:83A961F8

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Dois Riachos (AL), por meio da CÂMARA
MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS, ESTADO DE ALAGOAS,
em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a
pretensão de realizar a Contratação de empresa especializada em
assessoria e consultoria técnica junto ao setor de licitações e
contratos, em atendimento as necessidades da Câmara Municipal
de Dois Riachos - AL, no exercicio de 2024.

JUSTIFICATIVA: A contratação de uma assessoria técnica
especializada, tem como finalidade primordial atender ao contido na
legislação Federal e Estadual, bem como Municipal na execução e
instrução quanto a formalização de todo um procedimento
administrativo de licitação.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo
de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail
comprascmdoisriachos@gmail.com ou entregues mediante protocolo
ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Dois Riachos-AL, até
o dia 09/02/2024 às 12:00h.

Termo de referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site
oficial da Câmara Municipal de Dois Riachos – AL:
https://doisriachos.al.leg.br/ e/ou poderão ser solicitados através do e-
mail: comprascmdoisriachos@gmail.com.

Dois Riachos/AL, 06.02.2024

GILMAR JOSÉ DA SILVA

Agente de contratação
Publicado por:

Alex Sandro da Silva
Código Identificador:1BB609F7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Dois Riachos (AL), por meio da CÂMARA
MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS, ESTADO DE ALAGOAS,
em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público a
pretensão de realizar a Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços técnicos de digitalização de
documentos/processos físicos, em atendimento as necessidades da
Câmara Municipal de Dois Riachos - AL, no exercicio de 2024.

JUSTIFICATIVA: A contratação consiste das necessidades de
executar as atribuições arquivísticas, para promover melhoria ao
acesso, disseminação e recuperação de documentos, minimizando os
riscos, reduzir o volume de documentos inservíveis. Proporcionar um
acesso eficiente, rápido, limpo e seguro aos servidores e documentos.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo
de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa.

As propostas serão recebidas pelo e-mail
comprascmdoisriachos@gmail.com ou entregues mediante protocolo
ao setor de Licitações da Câmara Municipal de Dois Riachos-AL, até
o dia 09/02/2024 às 12:00h.

Termo de referência e modelo de proposta estarão disponíveis no site
oficial da Câmara Municipal de Dois Riachos – AL:

https://doisriachos.al.leg.br/ e/ou poderão ser solicitados através do e-
mail: comprascmdoisriachos@gmail.com.

Dois Riachos/AL, 06.02.2024

GILMAR JOSÉ DA SILVA

Agente de contratação
Publicado por:

Alex Sandro da Silva
Código Identificador:2019C04C

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante nos autos do processo administrativo nº
01260010/2023 e CONCORRÊNCIA Nº 001/2023, que tem por
objeto a Contratação de Empresa Especializada na Área de
Engenharia Civil, para Construção de 50 unidades habitacionais no
Município de Dois Riachos/AL, consoante projeto básico, após
Parecer Jurídico, considerando que foram abdicados os prazos
recursais nos termos do art. 43, inc. III e V, da Lei Federal n.º
8.666/93 e com base no inciso VI do mesmo diploma legal,
HOMOLOGO, o resultado da presente licitação e ratifico a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto para a empresa: T & G
CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ/MF Nº
21.287.298/0001-32), importando o mesmo o Valor Total de R$
4.388.247,24 (quatro milhões e trezentos e oitenta e oito mil e
duzentos e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos), consoante
ata do certame, ficando a mesma, no prazo previsto em edital,
regulamente convocada para assinatura de contrato ou instrumento
equivalente, na forma do artigo 1ºdaMP nº 2.200-2/2001, nos termos
do art.64, caput, da Lei8666/93, sob as penas da lei.
RAMON CAMILO SILVA

Prefeito

Publicado por:
Dvison Gustavo da Silva

Código Identificador:313A6A8F

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 005/2024. Licitação: Tomada de Preços nº
001/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de
Engenharia Civil, para Pavimentação de Vias Rurais do Município de
Dois Riachos, para atender ao Convênio nº SICONV 925641/2021,
conforme Termo de Proposta nº 054891/2021, consoante projeto
básico. Contratante: Prefeitura Municipal de Dois Riachos (CNPJ:
12.250.908/0001-32). Contratado: Lucena Engenharia Ltda (CNPJ:
15.130.631/0001-00). Valor Total: R$ 353.951,76 (trezentos e
cinquenta e três mil e novecentos e cinquenta e um reais e setenta e
seis centavos). Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: 210
(duzentos e dez) dias. Signatários: Ramon Camilo Silva (CPF:
066.422.104-17) e Thiago de Lucena Santos (CPF: 050.646.504-77).
RAMON CAMILO SILVA

Prefeito

Publicado por:
Dvison Gustavo da Silva

Código Identificador:2D22B232

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSIDERANDO a análise promovida pelo Ministério Público
Estadualacerca do processo seletivo realizado para eleição de
Diretor(a) Escolar Geral eDiretor(a) Escolar Adjunto(a), neste
município;

CONSIDERANDO os termos do Edital n° 01/2023, regido pelo
DecretoMunicipal n° 003/2023, de 25 de abril de 2023;

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 005/2024. Licitação: Tomada de Preços nº
001/2023. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de
Engenharia Civil, para Pavimentação de Vias Rurais do Município de
Dois Riachos, para atender ao Convênio nº SICONV 925641/2021,
conforme Termo de Proposta nº 054891/2021, consoante projeto
básico. Contratante: Prefeitura Municipal de Dois Riachos (CNPJ:
12.250.908/0001-32). Contratado: Lucena Engenharia Ltda (CNPJ:
15.130.631/0001-00). Valor Total: R$ 353.951,76 (Valor Total: R$ 353.951,76 (Valor Total: R$ 353.951,76 (Valor Total: R$ 353.951,76 (Valor Total: R$ 353.951,76 (trezentos e trezentos e
cinquenta e três mil e novecentos e cinquenta e um reais e setenta e
seis centavosseis centavos). Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: Data de Assinatura: 06/02/2024. Vigência: 210
(duzentos e dez) dias. Signatários: Ramon Camilo Silva (CPF:
066.422.104-17) e Thiago de Lucena Santos (CPF: 050.646.504-77).
RAMON CAMILO SILVARR

Prefeito

Publicado por:
Dvison Gustavo da Silva

Código Identificador:2D22B232